РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБЛИВСКИЙ РАЙОН» 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО  РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


01.09.2021		 		       № 883	                                  ст-ца Обливская 


[bookmark: _GoBack]Об утверждении тарифа 
на дополнительную социальную услугу 
по доставке инвалидов к социально-значимым
объектам (услуга – «Социальное такси»)
«Центр социального обслуживания граждан 
пожилого возраста и инвалидов»
Обливского района Ростовской области


	В соответствии с Областным законам от 03.09.2014 №222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в Ростовской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании решения тарифной комиссии Администрации Обливского района от  31.08.2021г. № 6

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тариф на дополнительную социальную услугу по доставке инвалидов к социально-значимым объектом (услуга – «Социальное такси») «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Обливского района Ростовской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Информационно-аналитическому сектору Администрации Обливского района (Юмагуловой Н.В.) разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Обливского района.
3. Автономной некоммерческой организации «Авангард» (Копаненко Е.А.) опубликовать настоящее постановление в межрайонной общественно-политической газете «Авангард».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.


5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Обливского района Черноморову Е.Ю.  


Глава Администрации 
 Обливского района 					                         А.А. Деревянко     
                                              
            










                                                                                     
Постановление вносит 
отдел экономики
Администрации
Обливского района
 















	
	
	Приложение
к постановлению
Администрации
Обливского района
     от 01.09.2021 г  № 883  




1. Расходы учреждения на дополнительную социальную услугу по доставке инвалидов к социально-значимым объектам (услуга – «Социальное такси») на 2021 год:
Стоимость 1 минуты оказания услуг составляет 10,00 рублей и является основанием для расчета тарифов на дополнительную социальную услугу по доставке инвалидов к социально-значимым объектам (услуга – «Социальное такси») муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Обливского района Ростовской области

		№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Время оказания услуги, мин.
	Стоимость 1 мин. оказания услуг
	Тариф (руб.) 

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Услуга «Социальное такси»
	
	
	
	

	1
	- расчетный тариф на 1 минуту ожидания социального такси (после 30 минут)
	руб. за 1 мин.
	1 мин.
	10,00
	10,00

	2
	- стоимость 1 км. пути:
	1 км.
	1,07
	10,00
	10,70

	3
	- оказание помощи при посадке и высадке
	1 услуга
	5,00
	10,00
	50,00



